
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 12. prosince 2024 

Nařízení vlády č. 383/2024 Sb. 

Nařízení vlády 
o vymezení Ptačí oblasti Západní Krušné hory 



Strana 2 Akt č. 383 / 2024 Sb. 

383 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 4. prosince 2024 

o vymezení Ptačí oblasti Západní Krušné hory 

Vláda nařizuje podle § 45e odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.: 

§ 1 

Předmět úpravy 
(1) Vymezuje se Ptačí oblast Západní Krušné hory (dále jen „ptačí oblast“). 

(2) Předmětem ochrany ptačí oblasti jsou populace tetřívka obecného (Lyrurus tetrix) a sýce rous-
ného (Aegolius funereus) a jejich biotopy. 

(3) Cílem ochrany ptačí oblasti je zachování a obnova ekosystémů významných pro druhy ptáků, 
pro které je ptačí oblast vymezena, v jejich přirozeném areálu rozšíření a zajištění podmínek pro 
zachování populací těchto druhů ptáků ve stavu příznivém z hlediska ochrany. 

§ 2 

Vymezení ptačí oblasti 
(1) Ptačí oblast se rozkládá na území Karlovarského kraje, v katastrálních územích Boží Dar, 

Jáchymov, Ryžovna, Hřebečná, Abertamy, Potůčky, Horní Blatná, Pernink, Pstruží u Merklína, 
Oldřichov u Nejdku, Vysoká Štola, Nové Hamry, Jelení u Nových Hamrů, Rolava, Chaloupky 
u Přebuze, Přebuz, Ptačí, Milíře u Šindelové a Stříbrná. 

(2) Územní vymezení a popis hranice ptačí oblasti jsou obsaženy v příloze č. 1 k tomuto nařízení, 
orientační grafické znázornění ptačí oblasti je obsaženo v příloze č. 2 k tomuto nařízení. 

(3) Podrobné mapové podklady, v nichž je zakresleno území ptačí oblasti, jsou uloženy v ústředním 
seznamu ochrany přírody1). 

§ 3 

Činnosti, ke kterým je třeba souhlas orgánu 
ochrany přírody 

(1) Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v ptačí oblasti mimo 
zastavěné území a zastavitelné plochy obcí 

a) měnit druh pozemku nebo způsob jeho využití2), 
b) provádět činnosti vyvolávající změnu výše ustálené hladiny povrchové nebo podzemní 

vody, která by mohla způsobit změnu biotopu druhu ptáka, pro který je ptačí oblast 
vymezena, 

c) udržovat odvodňovací systémy, 



Akt č. 383 / 2024 Sb. Strana 3 

d) organizovat sportovní soutěže a jiné akce s hromadnou účastí realizované mimo stálé 
sportovní areály a vyznačené turistické trasy, 

e) vyznačovat nové turistické, cyklistické, jezdecké a lyžařské trasy, 
f) provádět leteckou aplikaci biocidů a látek, které mohou změnit chemické vlastnosti 

půdního prostředí, 
g) používat přípravky na hubení hlodavců při zemědělském a lesním hospodaření, nebo 
h) v období od 1. ledna do 31. května kalendářního roku vnadit a přikrmovat zvěř, nejde-li 

o přikrmování senem, mimo přikrmovací zařízení, zejména seníky a krmelce. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany přírody není třeba 
a) k činnostem podle odstavce 1 písm. b), jde-li o postup prováděný v souladu s manipu-

lačním řádem vodního díla3), 
b) k činnostem podle odstavce 1 písm. c), jedná-li se o údržbu lesní cesty pro celoroční 

provoz a údržbu lesní cesty pro sezónní provoz, 
c) k činnostem podle odstavce 1 písm. h), jsou-li prováděny v přezimovací obůrce, 
d) při realizaci činností k zajištění provozní způsobilosti pozemní komunikace4), nebo 
e) k činnostem podle odstavce 1, jedná-li se o činnosti prováděné podle zákona o hornické 

činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, zákona o geologických pracích nebo 
horního zákona5) ve stanoveném dobývacím prostoru nebo v průzkumném území pro 
ložiskový průzkum. 

§ 4 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr životního prostředí: 
Mgr. Hladík v. r. 



Strana 4 Akt č. 383 / 2024 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 383 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 383 / 2024 Sb. 



Akt č. 383 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 383 / 2024 Sb. 



Akt č. 383 / 2024 Sb. Strana 9 

P
ří
lo
h
a 
č.

2 



Strana 10 Akt č. 383 / 2024 Sb. 

1) § 42 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Oddíl D přílohy č. 5 k vyhlášce č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče a podkladech k vyhlašování, evidenci 
a označování chráněných území. 

2) § 213 a 214 stavebního zákona. 

§ 3 odst. 2 a § 31 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon). 

Vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů. 
3) § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 
4) § 34 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
5) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 383/2024 Sb. Nařízení vlády
	o vymezení Ptačí oblasti Západní Krušné hory
	383
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 4. prosince 2024
	o vymezení Ptačí oblasti Západní Krušné hory
	Vláda nařizuje podle § 45e odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.:
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Vymezení ptačí oblasti
	§3
	Činnosti, ke kterým je třeba souhlas orgánu ochrany přírody
	§4
	Účinnost



		2024-12-12T12:02:43+0000


		2024-12-13T12:05:25+0000
	Not specified




